АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.04.2021г.  №  156
г.Сусуман

О проведении
общественных обсуждений

	В соответствии с пунктом 3 статьи 28 Федерального закона от 03.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании письма ФГБУН «Институт биологических проблем Севера» Дальневосточного отделения Российской академии наук от 27.04.2021г. № 16153-186 администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Провести общественные обсуждения по материалам комплексного экологического обследования участков территории, обосновывающего придание ей статуса особо охраняемой природной территории федерального значения Национальный парк «Черский» им. А.В. Андреева.
2. Определить границы территории в пределах которой будут проводиться общественные обсуждения  – Сусуманский городской округ.
3. Определить дату, время и место проведения общественного обсуждения:
- 01 июня 2021 года,  10.00 часов, актовый зал администрации Сусуманского городского округа (г. Сусуман, ул. Советская, 17).
4. Определить контактным лицом администрации Сусуманского городского округа по вопросу организации общественных обсуждений:
Степанченко Оксану Владимировну, руководителя управления по организационной работе и внутренней политике администрации Сусуманского городского округа, контактный телефон: 8(41345)2-13-91, 89148510130.
5. Предложить жителям Сусуманского городского округа направлять свои предложения, замечания и рекомендации по вопросу, выносимому на общественные обсуждения, назначенному ФГБУН «Институт биологических проблем Севера» Дальневосточного отделения Российской академии наук ответственному должностному лицу – Хаменковой Елены Владимировны, контактный телефон сот.89140382311, раб.тел. 8(4132) 63-44-63, e-mail: office@ibpn.ru.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Горняк Севера» и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа susumanskiy-rayon.ru в разделе «Общество-Публичные слушания».

И.о.главы Сусуманского городского округа                                                           Н.С.Заикина